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Pubblicazione sul sito dell’Ente nella sezione “Bandi ed esiti di gara”

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "Adeguamento alla normativa
antincendi del complesso ospedaliero — 4~ fase” - CIG 7219372E3A - CUP
J36J15000020005. Codice AUSA: 0000162806

Termine di presentazione delle domande: 20/11/2017 ore 12.30

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI n. 2 del 19.10.2017 in
sostituzione delle risposte n. 1 precedentemente pubblicate con prot. n.
27094 del 17.10.2017 per integrazione a risposta al quesito n. 3.

In riferimento alla gara con procedura aperta per l'affidamento dei lavori di " Adeguamento alla
normativa antincendi del complesso ospedaliero — 4~ fase” - CIG 7219372E3A - CUP
J36J15000020005 pubblicato in data 10/10/2017 sul sito internet
https://www.galliera.it/bandi/bandig, e sulla Gazzetta della Repubblica Italiana, a seguito dei quesiti
pervenuti si forniscono i seguenti chiarimenti.

QUESITO N.1 DEL 12.10.2017 Prot. 26608

In riferimento alla gara d'appalto in oggetto, si chiede se sia possibile partecipare alla gara con Cat.
OGI1 III* e OG1 1.

Risposta: si conferma che, per effetto del disposto dell'articolo 216 comma 14 del d.Igs. 50/2016, ¢
tuttora vigente l'articolo 79 del D.P.R. 207/2010, norma che al comma 16 dispone: "l'impresa
qualificata nella categoria OG11 puo eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS3, OS28 e
0S30 per la classifica corrispondente a quella posseduta".

QUESITO N.2 DEL 12.10.2017 prot. 26607

In riferimento alla gara d'appalto in oggetto, si chiede se sia possibile partecipare alla gara con Cat.
0OS30 II" beneficiando dell’incremento del 20% e OGI1 1.

Risposta: I’incremento fino ad 1/5 risulta disciplinato dall’art. 61, comma 2) del D.P.R. 207/2010.
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QUESITO N.3 DEL 13.10.2017 Prot. n. 26842

si chiede se per l'offerta economica sia stato da voi predisposto un modello prestabilito,e se no, si
chiede quali dati inserire oltre l'offerta economica, tipo costi della sicurezza ... della manodopera....
perche' nel disciplinare non sono specificate. Si fa' anche presente che ha pagina 4 del disciplinare
c'e' un errore sull'importo del contributo anac.

Risposta: I’offerta economica dovra contenere quanto richiesto dal disciplinare di gara al punto
12.2.1. - T costi della sicurezza come la percentuale della manodopera sono quelle indicati nella
documentazione progettuale. - 1l contributo ANAC per le imprese partecipanti € stato rettificato sul
disciplinare ad €. 70,00 in conformita a quanto richiesto dal sistema on-line per effettuare il
pagamento.

Errata Corrige Integrativa: in risposta alla prima parte del quesito n.3 si precisa che pur non
essendo specificato nel disciplinare di gara, in conformita a quanto disposto dall’art. 95, comma 10)
del D. Lgs n. 50/2016, nell’offerta economica contenuta nella busta B dovranno essere indicati
anche 1 propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti 1'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

QUESITO N.4 DEL 13.10.2017 prot. 26840

volevo chiedere quanto segue: noi abbiamo soltanto la categoria OS30 clissifica IV”, possiamo in
fase di gara dire che subappaltiamo interamente la categoria OG1?

Risposta: il D.Igs.50/2016 definisce che il subappalto ¢ autorizzabile fino ad un massimo del 30%
dell'importo complessivo dell'appalto, indipendentemente da quali lavorazioni (ossia categorie)
sono oggetto del subappalto stesso.

QUESITO N.5 DEL 16.10.2017 prot. 26919

In riferimento alla gara di cui in oggetto si richiede il seguente chiarimento:
La scrivente possiede la categoria OG11 cl II, ¢ possibile partecipare alla gara in sostituzione dell'OS30
con la propria classifica incrementata di un quinto?

Risposta: si rimanda a quanto esplicitato per il quesito n. 2

QUESITO N.6 DEL 16.10.2017 prot. 26921

chiediamo se, in merito alla procedura aperta di cui all'oggetto, ¢ possibile la partecipazione con il
possesso della categoria OGI11 classifica III anziche categoria OS30 classifica III secondo quanto
disposto dall'art. 79 comma 16 del DPR 207/2010

Risposta: si rimanda a quanto esplicitato per il quesito n. 1

QUESITO N.7 DEL 16.10.2017 prot. 26946

siamo una ditta qualificata con attestazione SOA per la categoria OS 30 CLASS. II.

Possiamo partecipare alla procedura con la categoria in possesso incrementata del 20% (ovvero €.
619.000,00 )?

Risposta: si rimanda a quanto esplicitato per il quesito n. 2

QUESITO N.8 DEL 16.10.2017 prot. 26945

Noi abbiamo la classifica II che, con il regolare beneficio dell’incremento del 1/5 copre I’intero
importo. La classifica OG1 verrebbe totalmente subappaltata in quanto rientra nel 30% subappaltabile
Risposta: si rimanda a quanto esplicitato per i quesito n. 2 e n. 4

F.to 11 Responsabile del procedimento
Ing. Michele Maddalo
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